
 

 

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění platném ke dni zahájení soutěže o návrh (dále jen „ZZVZ“) 

s přihlédnutím k Soutěžnímu řádu České komory architektů, 

v platném znění (dále jen „Soutěžní řád“) 

 

 

 

SOUTĚŽ O NÁVRH 

„Dvorecký most“ 

 

architektonicko-konstrukční otevřená dvoufázová projektová soutěž o návrh 

podle ustanovení § 143 a násl. ZZVZ 

 

 

říjen 2017 

 

 

ZADAVATEL – VYHLAŠOVATEL: 

Hlavní město Praha 

Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 – Staré Město 

IČO 00064581 

PROVOZNÍ JEDNOTKA ZADAVATELE: 

Odbor strategických investic Magistrátu hlavního města Prahy 

Vyšehradská 2075, 128 00 Praha 2 – Nové Město  



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 2 z 36 

Obsah soutěžních podmínek 

Část I. Úvodní informace ................................................................................................................... 3 

Část II. Předmět soutěže o návrh ...................................................................................................... 6 

Část III. Předběžné soutěžní návrhy .............................................................................................. 12 

Část IV. Pravidla pro snížení počtu návrhů a jejich hodnocení ............................................... 19 

Část V. Soutěžní ceny, odměny a jiné platby ............................................................................... 20 

Část VI. Porota.................................................................................................................................... 22 

Část VII. Ostatní a závěrečná ustanovení ..................................................................................... 26 

Část VIII. Přílohy soutěžních podmínek ...................................................................................... 30 

Příloha č. 1: Identifikační a kontaktní údaje účastníka soutěže ............................................... 31 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti – vzor .................................. 33 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení o splnění profesní způsobilosti – vzor................................... 34 

Příloha č. 4: Potvrzení regulérnosti soutěže o návrh Českou komorou architektů .............. 35 

Příloha č. 5: Soutěžní podklady .................................................................................................... 36 

 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 3 z 36 

ČÁST I. ÚVODNÍ INFORMACE 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Jedná se o soutěž o návrh (dále i „soutěž“) ve smyslu 

ustanovení § 143 a násl. ZZVZ. 

2. Soutěžní podmínky stanovují podmínky průběhu soutěže 

o návrh, podmínky účasti v soutěži o návrh a pravidla 

pro snížení počtu předběžných soutěžních návrhů a pro 

hodnocení soutěžních návrhů. 

2. ZADAVATEL 

2.1. ZADAVATEL – VYHLAŠOVATEL 

Hlavní město Praha 

Mariánské náměstí 2/2 

110 01 Praha 1 – Staré Město 

IČO 00064581 

2.2. PROVOZNÍ JEDNOTKA ZADAVATELE 

Odbor strategických investic 

Magistrátu hlavního města Prahy 

Vyšehradská 2075, 128 00 Praha 2 – Nové Město 

3. PROFIL ZADAVATELE 

Profilem zadavatele je adresa: 

https://www.tenderarena.cz/profily/HlavniMestoPraha 

https://www.tenderarena.cz/profily/HlavniMestoPraha


Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 4 z 36 

4. SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE A KONTAKTNÍ ÚDAJE 

4.1. ZÁSTUPCE ZADAVATELE – SEKRETÁŘ 

JUSTITIA TENDER PARTNERS, s.r.o. 

Půtova 1219/3 

110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO 01551825 

vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 207971 

4.2. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ 

Písemnosti se doručují pouze zástupci. 

V případě doručování písemností poštou, kurýrní službou 

apod., doporučuje zástupce avizovat tuto zásilku předem. 

4.3. DORUČOVACÍ ADRESY 

Adresa pro doručování písemností osobně nebo 

prostřednictvím doručovací služby je: 

JUSTITIA TENDER PARTNERS, s.r.o. 

Půtova 1219/3, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00 

Adresa pro doručování písemností e-mailem je: 

tender@justitia.cz 

4.4. KONTAKTNÍ OSOBY 

Ing. Lukáš Křesálek, tel.: +420 778 088 818 

Mgr. Vlastimil Křesálek, tel. +420 603 430 773 

mailto:tender@justitia.cz


Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 5 z 36 

5. VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 

5.1. LHŮTY PRO ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ PODMÍNEK 

1. Lhůta pro žádosti týkající se předmětu soutěže 

a závazných požadavků na jeho řešení: 

13. 12. 2017 do 12:00 hodin 

2. Lhůta pro žádosti netýkající se předmětu soutěže 

a závazných požadavků na jeho řešení: 

10. 1. 2018 do 12:00 hodin 

5.2. ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ 

O vysvětlení soutěžních podmínek účastník žádá písemně 

zástupce zadavatele. 

Žádost lze doručit i e-mailem na adresu tender@justitia.cz 

5.3. UVEŘEJNĚNÍ VYSVĚTLENÍ 

Vysvětlení soutěžních podmínek zadavatel uveřejní na 

profilu zadavatele. 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 6 z 36 

ČÁST II. PŘEDMĚT SOUTĚŽE O NÁVRH 

6. NÁZEV SOUTĚŽE O NÁVRH 

Dvorecký most 

7. ÚČEL SOUTĚŽE 

Účelem této soutěže o návrh je nalézt a ocenit nejvhodnější 

řešení nového přemostění řeky Vltavy v Praze, které splní 

požadavky zadavatele obsažené v soutěžních podmínkách. 

Cílem zadavatele je získat projektové řešení stavby. 

8. PŘEDMĚT SOUTĚŽE O NÁVRH A ROZSAH JEJÍHO ŘEŠENÍ 

8.1. PŘEDMĚT SOUTĚŽE 

Předmětem soutěže je architektonicko-konstrukční návrh 

nového přemostění řeky Vltavy na území hlavního města 

Prahy (dále i „Dvorecký most“). 

Dvorecký most vytvoří důležité tangenciální propojení – spojí 

vltavské břehy mezi zlíchovským a podolským nábřežím, 

propojí Smíchov a Pankrác. 

Cílem jeho vybudování je zlepšení dopravního propojení 

města na obou březích Vltavy v jižní části hlavního města 

Prahy. Jeho nezanedbatelným přínosem bude i propojení 

cyklistických stezek, které jsou vedeny po obou březích (A1, 

A2), tj. jako náhrada za problematické propojení přes 

Barrandovský most (A12). 

8.2. ARCHITEKTURA 

Dvorecký most bude výrazným architektonickým prvkem 

v údolí řeky Vltavy na jih od Vyšehradu. Proto je nutné 

věnovat zvýšenou pozornost jeho celkovému horizontálnímu 

účinu, který bude doplňovat vyšehradské hradby, podolskou 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 7 z 36 

vodárnu a svým způsobem na druhé straně, proti proudu, 

i Barrandovský most. 

8.3. ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 

Zájmové území předmětu soutěže zahrnuje napojení na 

stávající komunikace a tramvajové trati, obě předmostí 

a související prostory na obou březích Vltavy. 

Prostory předmostí by měly být řešeny v souladu s mostním 

objektem a v návaznosti na další veřejná prostranství. 

8.4. UMÍSTĚNÍ MOSTU 

Ve smyslu platného územního plánu hlavního města Prahy 

je poloha Dvoreckého mostu dána koridorem mezi levým 

břehem Vltavy (ul. Na Zlíchově, cca 70 m severně 

od nadjezdu přes železniční trať Praha – Beroun – Plzeň) 

a jejím pravým břehem (Podolské nábřeží, cca 400 m severně 

od křižovatky s ul. Jeremenkova). 

Jedná se o veřejně prospěšnou stavbu vedenou pod čísly: 

6/DT/4 Praha 4 – tramvajová trať – Zlíchov – Dvorce 

6/DT/5 Praha 5 – tramvajová trať – Zlíchov – Dvorce 

46/DK/4 Praha 4 – Dvorecký most 

46/DK/5 Praha 5 – Dvorecký most 

8.5. STATICKO-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

Volba hlavního mostního systému ani konstrukčního 

řešení není omezena. 

9. ZÁVAZNÉ POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ PŘEDMĚTU SOUTĚŽE 

9.1. UMÍSTĚNÍ MOSTU 

Návrh řešení musí dodržet umístění Dvoreckého mostu dle 

územního plánu hlavního města Prahy platného ke dni 

zahájení soutěže o návrh. 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 8 z 36 

9.2. DOPRAVNÍ SPOJENÍ A DOPRAVNÍ VAZBY 

Navržené řešení musí být určeno pro provoz tramvajových 

a autobusových linek městské hromadné dopravy (dále 

i „MHD“) a integrovaného záchranného systému a musí 

zajistit pohyb chodců a cyklistů. 

Tramvaje a autobusy MHD 

Na obou březích musí být zřízena plnohodnotná tříramenná 

křižovatka. 

Na smíchovské straně musí být plně respektováno nové 

dispoziční a výškové řešení napojení tramvajových kolejí dle 

projektu Rekonstrukce tramvajové trati Nádražní. 

Na podolské straně musí návrh řešení vycházet ze stávající 

polohy kolejí. 

Zastávky MHD 

Stávající tramvajová zastávka Lihovar nesmí být navrženým 

řešením dotčena (tj. závazná je její stávající poloha i délka 

nástupní hrany 35 m). 

Stávající autobusová zastávka Lihovar může být navrženým 

řešením dotčena, přičemž délka její nástupní hrany musí činit 

alespoň 59 m. 

Součástí navrženého řešení musí být návrh nové sdružené 

tramvajové a autobusové zastávky Dvorecký most, přičemž 

délka její nástupní hrany musí činit alespoň 55 m a musí být 

umístěna na smíchovské straně mostu. Zastávka Dvorecký 

most musí umožnit přestup mezi autobusy jedoucími přes 

most a tramvajemi jedoucími po Podolském nábřeží. 

9.3. PLAVEBNÍ PROSTOR 

Záplavové území (pro Q2002) je v oblasti mostu stanoveno 

na kótu 193,05 m n. m. 

Maximální plavební hladina činí 188,40 m n. m. 

Výška plavebního prostoru činí 7,0 m. 

Šířka plavebního prostoru činí 80 m a je ji možno zúžit až na 

60 m. 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 9 z 36 

V korytě řeky Vltavy mohou být umístěny maximálně 

2 mostní pilíře a navržené umístění pilířů musí umožnit 

bezpečné vplutí a vyplutí plavidel maximálních rozměrů pro 

Vltavskou vodní cestu do a z ramene Vltavy u Podolského 

nábřeží (potřebný prostor je vyznačen v soutěžním 

podkladu). 

9.4. ŠÍŘKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ 

Tramvajový provoz s pojezdem autobusů MHD a pojezd 

vozidel integrovaného záchranného systému musí být řešen 

po tramvajovém tělese. 

Základní osová vzdálenost tramvajových kolejí je 3 500 mm. 

V případě potřeby umístění konstrukčních či jiných prvků 

mostního vybavení mezi kolejemi je nutno osovou vzdálenost 

ve smyslu platných předpisů zvětšit, avšak maximálně o 2 500 

mm. 

Chodníky pro pěší a stezky pro cyklisty musí být vedeny 

po mostě. 

9.5. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

Výškové řešení 

Výškové řešení mostu musí respektovat: 

a) nové výškové řešení kolejového připojení v ul. Na Zlíchově 

a stávající stav Podolského nábřeží; 

b) podjezdnou výšku v ul. Nádražní a Strakonická (4,80 m); 

c) záplavovou hladinu Q2002 + 1 m (194,05 m n. m.). 

Spodní stavba mostu 

Most musí být založen hlubinně1. Založení mostu není 

předmětem první fáze soutěže – předběžný návrh v první 

fázi soutěže nebude řešit hloubku, průměr ani počet pilot. 

Opěra na smíchovském břehu musí umožnit provoz pěších 

a cyklistů. Navržené řešení musí respektovat stávající polohu 

ulice Strakonická. 

                                                      
1 Z archivních sond a celkového předběžného průzkumu prozatím nelze odvodit 

potřebné vyhodnocení základových poměrů (pod navážkami mocnosti 4-7 m se 

nacházejí náplavy mocnosti 1-5 m, dále pak kvartérní sedimenty tloušťky až 20 m). 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 10 z 36 

Tramvajová trať 

Konstrukce tramvajové trati na mostě musí být z kolejnic na 

pevné jízdní dráze (typ W-tram nebo „metro“). 

Kryt tramvajového svršku musí umožňovat pravidelný 

pojezd autobusy a vozidel integrovaného záchranného 

systému. 

Konstrukce a dispoziční řešení mostu musí umožnit osazení 

dilatačního zařízení kolejí na obou koncích mostu, a to v místě 

uložení pohyblivých ložisek. 

9.6. PŘEDMOSTÍ 

Navržené řešení musí zahrnovat i obě předmostí a jejich 

dopravní a architektonické řešení, přičemž veškerá 

požadovaná propojení jsou stanovena článkem 9.2. 

10. PŘEDPOKLÁDANÁ VÝŠE INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ 

1 mld. Kč vč. DPH 

Předpokládaná výše investičních nákladů zahrnuje i obě předpolí 

a kompletní technické a dopravní vybavení stavby. 

11. FÁZE SOUTĚŽE O NÁVRH 

Návrh řešení bude hledán ve dvou fázích. 

11.1. PRVNÍ FÁZE SOUTĚŽE 

Účastníci soutěže předloží předběžné soutěžní návrhy. 

Porota provede na základě kritéria kvality snížení jejich 

počtu na 3 až 7 předběžných soutěžních návrhů. 

Vybraní účastníci soutěže budou vyzváni k podání 

soutěžního návrhu do druhé fáze soutěže o návrh. 

Soutěžní podmínky pro druhou fázi budou poskytnuty 

vyzvaným účastníkům spolu s výzvou k podání soutěžního 

návrhu. 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 11 z 36 

11.2. DRUHÁ FÁZE SOUTĚŽE 

Účastníci soutěže předloží soutěžní návrhy. 

Porota stanoví na základě kritérií hodnocení pořadí 

soutěžních návrhů. 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 12 z 36 

ČÁST III. PŘEDBĚŽNÉ SOUTĚŽNÍ NÁVRHY 

12. PODMÍNKY SESTAVENÍ PŘEDBĚŽNÝCH SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

1. Předběžný soutěžní návrh musí splnit veškeré závazné 

požadavky na řešení předmětu soutěže stanovené v článku 

9. těchto soutěžních podmínek. 

2. Zadavatel nepřipouští varianty předběžného soutěžního 

návrhu. 

3. Předběžný soutěžní návrh bude zpracován v českém 

jazyce. 

12.1. GRAFICKÁ ČÁST – PANELY 

1. Grafická část předběžného soutěžního návrhu bude 

tvořena 3 panely formátu A1 s orientací na výšku (594 × 841 

mm). 

2. Obsahové náležitosti panelů 

a) panel č. 1: 

i. zákres návrhu do zadavatelem určené fotografie 

r0022; 

ii. podélný profil mostu v měřítku 1:1000 včetně 

základních kót a výškové kóty plavební hladiny, Q2002 

+ 1 m a spodní hrany mostovky; 

iii. půdorys řešeného území v měřítku 1:1000; 

b) panel č. 2: 

i. zákres návrhu do zadavatelem určené fotografie 

r0034; 

ii. příčné řezy mostu v měřítku 1:100, které dokumentují 

v souhrnu komplexní navržené řešení, včetně 

základních kót; 

c) panel č. 3: 

i. textová anotace předběžného návrhu v rozsahu do 

500 znaků včetně mezer; 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 13 z 36 

ii. obsah podle uvážení účastníka, který vyjadřuje 

podstatu předběžného návrhu a případně detaily 

návrhu grafickým způsobem. 

3. Panely budou 

a) v pravém dolním rohu opatřeny volným čtvercem 

o rozměru 30 × 30 mm; 

b) v levém dolním rohu opatřeny číslem panelu (tj. 1 až 3); 

c) dole uprostřed opatřeny textem „Dvorecký most 2018“. 

4. Na panelech jsou povoleny pouze běžné technické popisy 

a není na ně dovoleno vkládat žádné souvislé texty, a to ani 

z textové části předběžného soutěžního návrhu. 

5. Zadavatel doporučuje panely podlepit tvrdším podkladem 

pro zvýšení jejích odolnosti. 

12.2. TEXTOVÁ ČÁST 

1. Textová část předběžného soutěžního návrhu bude 

formátu A4 na výšku (210 × 297 mm) a bude tvořena 

a) textovým popisem návrhu v rozsahu do 2 700 znaků 

včetně mezer 

b) zmenšeninou panelů (tj. reprodukce panelů č. 1 až 3 

grafické části na stanoveném formátu textové části – 3 × A4) 

2. Titulní (první) strana textové části návrhu bude 

a) v pravém dolním rohu opatřena volným čtvercem 

o rozměru 30 × 30 mm; 

b) v levém dolním rohu opatřena číslem 4; 

c) dole uprostřed opatřena textem „Dvorecký most 2018“. 

3. Zadavatel doporučuje textovou část pevně spojit např. 

plastovou nebo kovovou vazbou. 

12.3. ČÁST „AUTOR“ 

1. Část „Autor“ předběžného soutěžního návrhu bude 

obsahovat 

a) identifikační a kontaktní údaje (vzor viz příloha č. 1) 

b) doklady o kvalifikaci 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 14 z 36 

i. doklad/y prokazující základní způsobilost 

(čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti, jednotné 

evropské osvědčení nebo jednotlivé doklady dle čl. 13.2. 

soutěžních podmínek) 

ii. doklad/y prokazující profesní způsobilost 

(čestné prohlášení o splnění profesní způsobilosti, jednotné 

evropské osvědčení nebo jednotlivé doklady dle čl. 13.3. 

soutěžních podmínek) 

c) grafickou a textovou část předběžného návrhu 

v elektronické podobě na datovém nosiči (CD, DVD, USB 

apod.) v tiskovém rozlišení a formátu PDF. 

2. Část „Autor“ bude samostatně uzavřena v obalu – 

samostatně zalepené neprůhledné obálce označené nápisem 

„Autor“. 

13. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

13.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Způsobilým je účastník, který 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla účastníka; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci 

daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí 

o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 15 z 36 

jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla účastníka; 

Je-li účastníkem právnická osoba, musí podmínku podle 

písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

účastníka právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) 

splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka. 

13.2. PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Účastník prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu 

k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a), 

dle systému e-Certis se jedná o: Extract from the Criminal register 

of Natural Persons (doklad: Certificate) a Extract from the Criminal 

register of Legal Persons (doklad: Certificate) 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu 

k písm. b), 

dle systému e-Certis se jedná o: Confirmation of non-existence of 

underpayment of tax issued by Tax Office (doklad: Certificate) 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební 

dani ve vztahu k písm. b), 

dle systému e-Certis se jedná o: Solemn declaration as regards the 

excise tax (doklad: Declaration of oath) 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c), 

dle systému e-Certis se jedná o: S Solemn declaration (doklad: 

Solemn declaration) 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního 

zabezpečení ve vztahu k písm. d), 

dle systému e-Certis se jedná o: Confirmation of compliance with the 

obligations regarding social security and contribution to the state 

employment policy, both in the Czech Republic and in the country 

of registered office, place of business or residence of an economic 

operator (doklad: Certificate) 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 16 z 36 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 

písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. e). 

dle systému e-Certis se jedná o: Extract from the Company (doklad: 

Online evidence) or Solemn declaration 

Účastník může nahradit předložení dokladů čestným 

prohlášením (vzor viz příloha č. 2 soutěžních podmínek) nebo 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

13.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST A JEJÍ PROKÁZÁNÍ 

Profesně způsobilým je účastník, který předloží 

a) ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku 

nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje; 

dle systému e-Certis se jedná o: Extract from the Company (doklad: 

Online evidence) 

b) doklad o tom, že je odborně způsobilý nebo disponuje 

osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, a to osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, v platném znění (dále i „autorizace“), 

v oborech 

- architektura (A.1) nebo se všeobecnou působností (A.0) 

(autorizovaný architekt), a 

- mosty a inženýrské konstrukce (autorizovaný inženýr). 

Doklad prokazující profesní způsobilost podle písm. a) musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

Účastník může nahradit předložení dokladů čestným 

prohlášením (vzor viz příloha č. 3 soutěžních podmínek) nebo 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Účastník je oprávněn předložit i výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 a násl. ZZVZ). 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 17 z 36 

14. ZPŮSOB OZNAČENÍ A ANONYMITA PŘEDBĚŽNÝCH NÁVRHŮ 

1. Předběžné soutěžní návrhy BUDOU V SOUTĚŽI 

O NÁVRH PREZENTOVÁNY V OBOU FÁZÍCH ANO-

NYMNĚ. Žádná část předběžného soutěžního návrhu 

(s výjimkami výslovně uvedenými v těchto soutěžních 

podmínkách) NESMÍ OBSAHOVAT JMÉNO A PŘÍJMENÍ, 

NÁZEV NEBO OBCHODNÍ FIRMU ÚČASTNÍKA ANI 

JINOU TEXTOVOU NEBO GRAFICKOU ZNAČKU, která by 

mohla vést k identifikaci účastníka a tím k porušení 

anonymity. 

2. Části předběžného soutěžního návrhu nebudou, až na 

oddílem 12.3. stanovenou výjimku, identifikovat účastníka. 

3. Uvedeným odesílatelem předběžného soutěžního návrhu 

v případě jeho zaslání prostřednictvím držitele poštovní 

licence bude: 

Česká komora architektů 

Josefská 6 

118 00 Praha 1 – Malá strana 

15. ZPŮSOB PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÝCH SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

1. Předběžný soutěžní návrh musí být doručen v řádně 

uzavřeném obalu (obálka apod.). 

2. Obal předběžného soutěžního návrhu musí být označen 

názvem soutěže o návrh. Název soutěže o návrh je „Dvorecký 

most“. 

3. Obal předběžného soutěžního návrhu bude, v případě jeho 

podání prostřednictvím držitele poštovní licence (pošta, 

kurýr apod.), označen tímto odesílatelem: Česká komora 

architektů, Josefská 6, 118 00 Praha 1 – Malá strana. 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 18 z 36 

16. LHŮTA PRO PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÝCH SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

Lhůta pro podání předběžných soutěžních návrhů je: 

16. 2. 2018 do 12:00 hod. 

17. MÍSTO PRO PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÝCH SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

Místem pro podání předběžných soutěžních návrhů je: 

JUSTITIA TENDER PARTNERS, s.r.o. 

Půtova 1219/3 

110 00 Praha 1 – Nové Město 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 19 z 36 

ČÁST IV. PRAVIDLA 

PRO SNÍŽENÍ POČTU NÁVRHŮ A JEJICH HODNOCENÍ 

18. SNÍŽENÍ POČTU PŘEDBĚŽNÝCH NÁVRHŮ (I. FÁZE SOUTĚŽE) 

Snížení počtu předběžných soutěžních návrhů bude 

provedeno podle kritéria kvality, jímž je úroveň celkového 

architektonického a technického řešení mostu a celkového 

architektonického a dopravního řešení obou předmostí. 

Jedná se o snižování počtu podle kritéria kvality, přičemž 

porota bude postupně provádět snižování předběžných 

soutěžních návrhů tak, aby zůstalo 3 až 7 předběžných 

soutěžních návrhů, které kritérium kvality naplňují nejlépe. 

Tyto předběžné soutěžní návrhy pak postoupí do druhé fáze 

soutěže. Porota v této fázi soutěže jednotlivé pořadí 

předběžných soutěžních návrhů nestanoví. 

19. HODNOCENÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ (II. FÁZE SOUTĚŽE) 

Soutěžní návrhy budou hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost bude hodnocena těmito 

kritérii kvality v uvedeném pořadí významnosti 

a) úroveň celkového architektonického a technického řešení 

mostu a celkového architektonického a dopravního řešení 

obou předmostí, a 

b) technická proveditelnost a hospodárnost řešení. 

Pořadí soutěžních návrhů bude stanoveno subjektivně 

porotou, která umístění každého soutěžního návrhu písemně 

odůvodní. 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 20 z 36 

ČÁST V. SOUTĚŽNÍ CENY, ODMĚNY A JINÉ PLATBY 

20. SOUTĚŽNÍ CENY (II. FÁZE SOUTĚŽE) 

1. cena se stanovuje ve výši 1.500.000,- Kč 

2. cena se stanovuje ve výši 1.000.000,- Kč 

3. cena se stanovuje ve výši 500.000,- Kč 

21. SOUTĚŽNÍ ODMĚNY (I. A II. FÁZE SOUTĚŽE) 

Souhrnná částka připadající na odměny činí 1.500.000,- Kč. 

Porota je oprávněna navrhnout zadavateli udělení odměny 

jednotlivému předběžnému soutěžnímu návrhu nebo 

soutěžnímu návrhu, který nebyl oceněn až do výše 400.000,- 

Kč. Jedná se o odměnu za pozoruhodný dílčí podnět nebo 

řešení. 

22. JINÉ SOUTĚŽNÍ PLATBY (II. FÁZE SOUTĚŽE) 

Úhrada výloh spojených s účastí v soutěži (tzv. „tužkovné“) 

ve výši 400.000,- Kč připadá na každý soutěžní návrh podaný 

do druhé fáze soutěže, který splní podmínky účasti v soutěži. 

23. ÚHRADA CEN, ODMĚN A JINÝCH PLATEB 

Zadavatel provede úhradu (vyplacení) cen, odměn a jiných 

soutěžních plateb nejpozději do 50 kalendářních dnů ode dne 

marného uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí 

zadavatele o výběru návrhu a vyloučení účastníka. 

Zdanění cen, odměn a jiných plateb bude provedeno podle 

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 21 z 36 

24. VÝHRADY POROTY K CENÁM, ODMĚNÁM A JINÝM PLATBÁM 

Porotě se vyhrazuje právo 

a) udělit stejnou soutěžní cenu více než jednomu soutěžnímu 

návrhu, 

b) neudělit soutěžní cenu, odměnu nebo jinou platbu, 

c) rozhodnout o jiném rozdělení soutěžních cen, odměn nebo 

jiných soutěžních plateb. 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 22 z 36 

ČÁST VI. POROTA 

25. ČLENOVÉ POROTY 

25.1. ZÁVISLÍ POROTCI 

Mgr. Adriana Krnáčová, MBA 

Primátorka hlavního města Prahy. Absolventka výtvarného 

umění a jazyků na Filozofické fakultě Univerzity 

Komenského v Bratislavě, University of Michigan 

a University DePaul v Chicagu. Po ukončení studia se 

věnovala organizaci výstav doma i v zahraničí, teorii a kritice 

umění, tlumočení a překladatelství. Od roku 1991 řídila čtyři 

roky Soros Center for Contemporary Arts v Bratislavě. 

V letech 2001–2007 působila jako výkonná ředitelka české 

pobočky Transparency International. V letech 2007–2009 byla 

ředitelkou komunikace a členka vedení ve společnosti 

Johnson & Johnson. V březnu 2014 byla jmenována 

náměstkyní ministra vnitra Milana Chovance a ještě téhož 

roku se stala primátorkou hlavního města Prahy. 

Mgr. Petr Štěpánek, CSc. 

Český biolog, vysokoškolský pedagog a politik. Mezi roky 

2006 – 2009 radní hlavního města Prahy pro oblast životního 

prostředí, energetiky a cyklodopravy, v letech 1990, 2006 – 

2010 a opět od roku 2014 člen Zastupitelstva hlavního města 

Prahy. Od roku 2002 člen Zastupitelstva městské části Praha 

4, od listopadu 2014 starostou městské části Praha 4. 

Vystudoval obor Molekulární biochemie na Přírodovědecké 

fakultě Univerzity Karlovy, vědeckou hodnost získal během 

pětiletého pobytu na newyorkské State University a v Ústavu 

experimentální botaniky Akademie věd ČR. Podílel se na 

zmapování kvasinkového genomu. Vědeckou dráhu opustil v 

roce 1996. Vyučoval na State University of New York a 

později také v pražské pobočce University of New York. Do 

roku 2006 přednášel na Univerzitě Karlově českou a 

slovenskou politiku. Je členem Strany zelených. 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 23 z 36 

Ing. Pavel Richter 

Po absolutoriu Fakulty strojní Českého vysokého učení 

technického pracoval v letech 1990 – 2007 jako výkonný 

ředitel nadnárodní česko-německé společnosti podnikající 

v investicích do nemovitostí (m. j. apartmánový komplex 

Albertov), výrobě a dopravě stavebních hmot (cementárna 

Turňa nad Bodvou, Východní Slovensko). Od roku 2010 

působí jako zastupitel Hlavního města Prahy. V letech 2011 – 

2013 pracoval jako náměstek primátora pro infrastrukturu. 

V roce 2017 byl jmenován starostou Městské části Praha 5. 

25.2. NEZÁVISLÍ POROTCI 

doc. Ing. Tomáš Rotter, CSc. 

Specialista na mostní konstrukce, odborný garant mnoha 

mezinárodních sympozií, specializovaných na problematiku 

plánování a financování mostních staveb, návazné legislativy 

i problematiky konstrukcí mostů. Vyučuje na Fakultě 

stavební Českého vysokého učení technického, kde se na 

Katedře ocelových a dřevěných konstrukcí zaměřuje na vědu 

a výzkum v oblasti mostních konstrukcí. 

doc. Ing. arch. Jan Jehlík 

Po absolutoriu na Fakultě architektury Českého vysokého 

učení technického pracoval ve Stavoprojektu Ústí nad Labem, 

poté založil vlastní architektonickou kancelář, spolupracující 

s AGN s.r.o. Mezi lety 1991-1996 pracoval jako vedoucí 

stavebního odboru na Magistrátu města Ústí nad Labem – 

Hlavní architekt města. Od roku 1996 vedl vlastní projekční 

kancelář – Jan Jehlík architektonická kancelář. Od roku 2007 

vyučuje na Fakultě architektury Českého vysokého učení 

technického a v současné době je zde vedoucím Ústavu 

urbanismu. Byl hlavním koordinátorem a řešitelem 

rozsáhlého výzkumného projektu Metodika zadávání 

územních plánů, jenž byl zpracováván na Fakultě 

architektury Českého vysokého učení technického pro 

Magistrát hlavního města Prahy. 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 24 z 36 

prof. Ing. arch. Petr Pelčák 

Po absolutoriu na Fakultě architektury Vysokého učení 

technického v Brně pracoval ve Stavoprojektu Brno v ateliéru 

Viktora Rudiše, poté v architektonické kanceláři 

prof. Wilhelma Holzbauera ve Vídni. Od roku 1992 vedl 

společnou kancelář s Petrem Hrůšou – Architekti Hrůša 

& Pelčák. Od roku 2008 vede samostatně architektonickou 

kancelář Pelčák a Partner Architekti. Věnuje se výstavbě 

obytných souborů, městských domů, veřejných staveb, 

urbanismu i krajinářské architektuře. 

Ing. Pavel Štěpán 

Je zástupcem ředitele ve firmě DELTAPLAN, spolupracující 

s mnoha předními českými architekty a podílející se na řadě 

významných projektů. Jako odborník na pozemní stavby je 

členem České komory autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě. V současné době zastává funkci 

prezidenta Českého svazu stavebních inženýrů a vyučuje na 

Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze. 

26. NÁHRADNÍCI ČLENŮ POROTY 

26.1. ZÁVISLÍ NÁHRADNÍCI POROTCŮ 

Petr Dolínek 

Náměstek primátorky hlavního města Prahy a radní pro 

dopravu a evropské fondy. V době vysokoškolských studií 

pracoval jako parlamentní zpravodaj ministryně školství, 

později působil jako šéfredaktor Pražských listů. Účastnil se 

činnosti Mladých sociálních demokratů, které dvě období 

vedl jako předseda. Od roku 1999 je členem České strany 

sociálně demokratické a v současné době je členem 

předsednictva strany. V roce 2010 byl zvolen zastupitelem 

hlavního města Prahy a později také do její Rady. 

prof. Ing. arch. Roman Koucký 

Po absolutoriu na Fakultě architektury Českého vysokého 

učení technického založil roku 1991 vlastní architektonickou 

kancelář věnující se komplexní šíři architektonických 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 25 z 36 

a urbanistických projektů – od obytných staveb, mostů, úprav 

veřejných prostranství, výstavních expozic až po návrhy 

územních plánů a mostů. Od roku 1998 je pedagogem na 

Fakultě architektury Českého vysokého učení technického, 

kde vede atelier. V roce 2012 byl pověřen zpracováním 

Metropolitního plánu pro Prahu a od té doby vede Kancelář 

metropolitního plánu Institutu plánování a rozvoje hlavního 

města Prahy. 

26.2. NEZÁVISLÍ NÁHRADNÍCI POROTCŮ 

doc. Ing. arch. Radek Kolařík 

Po absolutoriu na Fakultě architektury Vysokého učení 

technického v Brně pracoval v Atelieru 2 Stavoprojektu 

v Liberci, poté v kanceláři Jeana Nouvela v Paříži a od roku 

1993 vede vlastní architektonickou kancelář RKAW. Po 11 let 

spoluvedl atelier Evy Jiřičné na Vysoké škole 

uměleckoprůmyslové v Praze a od roku 2007 vede atelier na 

Ústavu urbanismu Fakulty architektury Českého vysokého 

učení technického. Je členem představenstva České komory 

architektů. Zabývá se nejen architekturou, zahrnující veškerá 

měřítka projektů až po konstrukční detail, ale i urbanismem. 

doc. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 

Promoval na katedře ocelových konstrukcí a mostů Fakulty 

stavební Vysokého učení technického v Brně a poté pracoval 

dvanáct let jako projektant statiky a hlavní inženýr projektu, 

převážně na rekonstrukcích památkově chráněných objektů. 

Dalších dvanáct let pracoval jako státní stavební a památkový 

dozor. V roce 2012 absolvoval stáž na MIT Boston-Cambridge, 

Massachusetts, USA (prof. J.A. Ochsendorf) a v letech 2014-

2016 stáž na Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne (prof. A.-

F. Garcon). Od roku 2013 je vedoucím Ústavu nosných 

konstrukcí na Fakultě architektury Českého vysokého učení 

technického v Praze. Je členem mezinárodní vědecké komise 

EHTTA, odborné komise Úřadu pro technickou normalizaci, 

metrologii a státní zkušebnictví, České matice technické ad. 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 26 z 36 

ČÁST VII. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

27. DŮSLEDKY NESPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI V SOUTĚŽI 

1. Závaznými podmínkami účasti v soutěži jsou požadavky 

stanovené v článcích 9. a 13. 

2. Závaznými požadavky na obsah a formu podání 

předběžných návrhů jsou požadavky stanovené v článcích 12. 

a 14. 

3. Nedodržení závazných podmínek účasti v soutěži nebo 

závazných požadavků na obsah a formu podání předběžných 

návrhů je důvodem pro vyloučení účastníka. 

4. Nebude-li předběžný návrh zadavateli doručen ve lhůtě 

nebo způsobem stanoveným v soutěžních podmínkách 

(články 15., 16. a 17.) nepovažuje se za podaný a v průběhu 

soutěže o návrh se k němu nepřihlíží. 

28. OSOBY VYLOUČENÉ Z ÚČASTI V SOUTĚŽI 

Soutěže se nesmí účastnit osoby, které 

a) se bezprostředně účastnily přípravy soutěžního zadání 

a vyhlášení soutěže, 

b) jsou členy poroty nebo jejích pomocných orgánů, 

c) jsou manžely, příbuznými, sešvagřenými v prvním stupni, 

trvalými projektovými partnery, bezprostředními 

nadřízenými nebo spolupracovníky vyloučených osob, 

d) jsou členy samosprávných orgánů zadavatele 

a zaměstnanci úřadů zadavatele nebo právnických osob 

zřízených zadavatelem, kteří se podíleli na projednávání 

a schvalování soutěžních podmínek, soutěžního zadání 

anebo se budou podílet na projednávání a schvalování 

výsledků soutěže, výsledků řízení o zadání zakázky 

v návaznosti na soutěž a výsledků zakázky zadané 

v návaznosti na soutěž. 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 27 z 36 

29. AUTORSKÁ PRÁVA A PRÁVA K DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ 

1. Účastníci, kteří podají předběžný návrh v první fázi soutěže 

udělují jeho podáním souhlas s využitím pro formulaci 

zpřesněných soutěžních podmínek pro druhou fázi. 

2. Účastníci, a to vyjma toho, jehož návrh byl zadavatelem 

vybrán, jsou oprávněni své předběžné návrhy i návrhy dále 

užít v neomezeném rozsahu. 

3. Oceněné a odměněné předběžné návrhy a návrhy se stávají 

majetkem zadavatele. Autoři těchto předběžných návrhů 

a návrhů udělují zadavateli souhlas užít jejich autorská díla 

pro účely této soutěže, přičemž užití pro jiné účely je vázáno 

na výslovné svolení autorů. 

30. UVEŘEJNĚNÍ PŘEDBĚŽNÝCH NÁVRHŮ A NÁVRHŮ 

Předběžné návrhy a návrhy budou veřejně vystaveny 

nejpozději do 3 kalendářních měsíců ode dne oznámení 

rozhodnutí o výběru návrhu. 

Předběžné návrhy a návrhy, kterým nebyla udělena cena 

nebo odměněna, budou po skončení výstavy vráceny, a to na 

základě písemné žádosti účastníka. 

31. SOUTĚŽNÍ PODKLADY A NAKLÁDÁNÍ S NIMI 

Soutěžními podklady jsou 

1. Územní plán sídelního útvaru hlavního města Prahy 

dostupný online na adrese http://www.praha.eu/jnp/cz/ 

o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni

_planovani/uzemni_plan/index.html 

2. Geografická data Prahy dostupná online na adrese 

http://www.geoportalpraha.cz/ 

3. Stavba č. 42821 Dvorecký most, geodetické zaměření 

(zpracované Ing. Lukášem Poláčkem v 10/2016) (smíšený 

formát) 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/uzemni_plan/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/uzemni_plan/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/uzemni_plan/index.html
http://www.geoportalpraha.cz/


Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 28 z 36 

4. Inženýrsko-geologická rešerše pro výstavbu Dvoreckého 

mostu přes Vltavu v k. ú. Podolí a Hlubočepy, Hlavní město 

Praha (zpracovaná EKOHYDROGEO Žitný s.r.o. v 09/2016) 

(pdf) 

5. Požadavky zadavatele na rozložení panelů grafické části 

předběžného návrhu (pdf) 

6. Přehledová situace pořízení fotografií pro zákresy do 

panelů č. 1 a 2 (pdf) 

7. Fotografie r0022 pro zákres na panelu č. 1 grafické části 

předběžného návrhu (tif) 

8. Fotografie r0034 pro zákres na panelu č. 2 grafické části 

předběžného návrhu (tif) 

9. Digitální terénní model (dwg) 

Soutěžní podklady jsou poskytovány pouze pro účely této 

soutěže o návrh a jejich využití pro jiný účel není těmito 

soutěžními podmínkami připuštěno. 

32. ÚMYSL ZADAT NAVAZUJÍCÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

32.1. PŘEDMĚT NAVAZUJÍCÍ ZAKÁZKY 

Zadavatel má v úmyslu zadat vybranému účastníku soutěže 

o návrh veřejnou zakázku na služby spočívající ve 

a) zpracování studie stavby na základě vybraného návrhu, 

b) zhotovení dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 

o umístění stavby ve smyslu ustanovení § 86 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), v platném znění (dále i „stavební zákon“), 

vč. vypracování předběžného (orientačního) rozpočtu stavby, 

c) inženýrské činnosti pro vydání územního rozhodnutí 

ve smyslu ustanovení § 76 a násl. stavebního zákona, 

d) zhotovení projektové dokumentace pro vydání 

stavebního povolení ve smyslu ustanovení § 110 stavebního 

zákona, 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 29 z 36 

d) inženýrské činnosti pro vydání stavebního povolení ve 

smyslu ustanovení § 115 stavebního zákona, 

e) zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby 

v rozsahu dokumentace pro zadání veřejné zakázky na 

stavební práce ve smyslu ustanovení § 92 odst. 1 písm. a) 

ZZVZ a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr ve smyslu ustanovení § 92 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ (též „dokumentace pro výběr zhotovitele“), a 

f) výkonu autorského dozoru při výstavbě ve smyslu 

ustanovení § 152 odst. 4 stavebního zákona. 

32.2. ZÁVAZNÉ POŽADAVKY V NAVAZUJÍCÍ ZAKÁZCE 

Zadavatel stanovuje pro plnění navazující veřejné zakázky 

následující požadavky: 

a) sjednané pojištění profesní odpovědnosti včetně křížové 

odpovědnosti2, a to s limitem pojistného plnění ve výši 

alespoň 50.000.000,- Kč; 

b) dodržení nejvyšší přípustné 25% odchylky skutečných 

rozpočtovaných investičních nákladů stavby proti návrhu 

v soutěži. 

33. USTANOVENÍ O ŘEŠENÍ PŘÍPADNÝCH ROZPORŮ 

Ochrana proti nesprávnému postupu zadavatele je upravena 

v ustanovení § 241 a násl. ZZVZ. 

34. POTVRZENÍ REGULÉRNOSTI SOUTĚŽE O NÁVRH 

Česká komora architektů těmto soutěžním podmínkám 

potvrdila regulérnost svým dopisem č. j. 1059-2017/Šp/Ze 

ze dne 31. 10. 2017, který tvoří přílohu č. 4 těchto soutěžních 

podmínek. 

                                                      
2 pozn.: Jedná se o (při)pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou oprávněnými osobami 

provádějícími plnění na základě písemné smlouvy uzavřené s účastníkem 

(např. poddodavatelé). 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 30 z 36 

ČÁST VIII. PŘÍLOHY SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 

Příloha č. 1: Identifikační a kontaktní údaje účastníka soutěže 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti – vzor 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení o splnění profesní způsobilosti – vzor 

Příloha č. 4: Potvrzení regulérnosti soutěže o návrh Českou komorou architektů 

Příloha č. 5: Soutěžní podklady 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 31 z 36 

Příloha č. 1: Identifikační a kontaktní údaje účastníka soutěže 

Identifikační a kontaktní údaje účastníka soutěže 

 

Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

 

Identifikační údaje účastníka: 

obch. firma/název/jméno a příjmení: [firma, název nebo jméno a příjmení účastníka] 

sídlo účastníka: [adresa sídla účastníka] 

právní forma účastníka: [právní forma účastníka] 

identifikační číslo, bylo-li přiděleno: [IČO účastníka] 

osoba oprávněná jednat jménem nebo za účastníka: [jméno a příjmení oprávněné osoby] 

pozn. účastník doplní požadované identifikační údaje; v případě společného návrhu se doplní identifikace 

všech členů společnosti podle občanského zákoníku 

 

Kontaktní údaje: 

jméno a příjmení: [jméno a příjmení kontaktní osoby] 

tel.: [telefonní číslo] 

e-mail: [e-mailová adresa] 

 pozn. účastník doplní požadované kontaktní údaje 

 

Identifikační údaje všech autorů předběžného návrhu: 

jméno a příjmení autora: [jméno a příjmení autora] 

jméno a příjmení autora: [jméno a příjmení autora] 

jméno a příjmení autora: [jméno a příjmení autora] 

pozn. účastník doplní jména a příjmení všech autorů návrhu a doplní 

v případě potřeby i další řádky 

 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 32 z 36 

Údaje pro úhradu případné soutěžní ceny, soutěžní odměny nebo jiné soutěžní platby: 

bankovní spojení: [název bankovního ústavu] 

číslo účtu: [celé číslo účtu] 

 pozn. účastník doplní požadované údaje 

 

V [místo podpisu] dne [datum podpisu] 

 

 

vlastnoruční podpis: ________________________ 

 [jméno a příjmení oprávněné osoby] 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 33 z 36 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti – vzor 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

 

Účastník [obchodní firma / název / jméno a příjmení účastníka] se sídlem [adresa sídla 

účastníka], IČO [identifikační číslo účastníka, bylo-li přiděleno] tímto čestně prohlašuje, 

že splňuje základní způsobilost ve výše uvedené soutěži o návrh, neboť je účastníkem, který 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla účastníka; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; a 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla účastníka. 

 

V [místo podpisu] dne [datum podpisu] 

 

 

vlastnoruční podpis: ________________________ 

 [jméno a příjmení oprávněné osoby] 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 34 z 36 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení o splnění profesní způsobilosti – vzor 

Čestné prohlášení o splnění profesní způsobilosti 

 

Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

 

Účastník [obchodní firma / název / jméno a příjmení účastníka] se sídlem [adresa sídla 

účastníka], IČO [identifikační číslo účastníka, bylo-li přiděleno] tímto čestně prohlašuje, 

že splňuje profesní způsobilost ve výše uvedené soutěži o návrh, neboť je účastníkem, který 

a) ve vztahu k České republice předloží výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, a to autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, v platném znění, v oborech architektura (A.1) nebo se všeobecnou působností 

(A.0) (autorizovaný architekt) a mosty a inženýrské konstrukce (autorizovaný inženýr), 

a předloží o tom doklady. 

 

 

V [místo podpisu] dne [datum podpisu] 

 

 

vlastnoruční podpis: ________________________ 

 [jméno a příjmení oprávněné osoby] 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 35 z 36 

Příloha č. 4: Potvrzení regulérnosti soutěže o návrh Českou komorou architektů 

 



Soutěž o návrh: Dvorecký most 

Zadavatel: Hlavní město Praha 

Strana 36 z 36 

Příloha č. 5: Soutěžní podklady 

Soutěžní podklady 

 

viz samostatné soubory 

 

 


	Část I. Úvodní informace
	1. Úvodní ustanovení
	2. Zadavatel
	2.1. Zadavatel – vyhlašovatel
	2.2. Provozní jednotka zadavatele

	3. Profil zadavatele
	4. Smluvní zastoupení zadavatele a kontaktní údaje
	4.1. Zástupce zadavatele – sekretář
	4.2. Doručování písemností
	4.3. Doručovací adresy
	4.4. Kontaktní osoby

	5. Vysvětlení soutěžních podmínek
	5.1. Lhůty pro žádost o vysvětlení podmínek
	5.2. Způsob podání žádosti o vysvětlení
	5.3. Uveřejnění vysvětlení


	Část II. Předmět soutěže o návrh
	6. Název soutěže o návrh
	7. Účel soutěže
	8. Předmět soutěže o návrh a rozsah jejího řešení
	8.1. Předmět soutěže
	8.2. Architektura
	8.3. Zájmové území
	8.4. Umístění mostu
	8.5. Staticko-konstrukční řešení

	9. Závazné požadavky na řešení předmětu soutěže
	9.1. Umístění mostu
	9.2. Dopravní spojení a dopravní vazby
	9.3. Plavební prostor
	9.4. Šířkové uspořádání
	9.5. Technické řešení
	9.6. Předmostí

	10. Předpokládaná výše investičních nákladů
	11. Fáze soutěže o návrh
	11.1. První fáze soutěže
	11.2. Druhá fáze soutěže


	Část III. Předběžné soutěžní návrhy
	12. Podmínky sestavení předběžných soutěžních návrhů
	12.1. Grafická část – panely
	12.2. Textová část
	12.3. Část „Autor“

	13. Požadavky na kvalifikaci
	13.1. Základní způsobilost
	13.2. Prokázání základní způsobilosti
	13.3. Profesní způsobilost a její prokázání

	14. Způsob označení a anonymita předběžných návrhů
	15. Způsob podání předběžných soutěžních návrhů
	16. Lhůta pro podání předběžných soutěžních návrhů
	17. Místo pro podání předběžných soutěžních návrhů

	Část IV. Pravidla pro snížení počtu návrhů a jejich hodnocení
	18. Snížení počtu předběžných návrhů (I. fáze soutěže)
	19. Hodnocení soutěžních návrhů (II. fáze soutěže)

	Část V. Soutěžní ceny, odměny a jiné platby
	20. Soutěžní ceny (II. fáze soutěže)
	21. Soutěžní odměny (I. a II. fáze soutěže)
	22. Jiné soutěžní platby (II. fáze soutěže)
	23. Úhrada cen, odměn a jiných plateb
	24. Výhrady poroty k cenám, odměnám a jiným platbám

	Část VI. Porota
	25. Členové poroty
	25.1. Závislí porotci
	25.2. Nezávislí porotci

	26. Náhradníci členů poroty
	26.1. Závislí náhradníci porotců
	26.2. Nezávislí náhradníci porotců


	Část VII. Ostatní a závěrečná ustanovení
	27. Důsledky nesplnění podmínek účasti v soutěži
	28. Osoby vyloučené z účasti v soutěži
	29. Autorská práva a práva k duševnímu vlastnictví
	30. Uveřejnění předběžných návrhů a návrhů
	31. Soutěžní podklady a nakládání s nimi
	32. Úmysl zadat navazující veřejnou zakázku
	32.1. Předmět navazující zakázky
	32.2. Závazné požadavky v navazující zakázce

	33. Ustanovení o řešení případných rozporů
	34. Potvrzení regulérnosti soutěže o návrh

	Část VIII. Přílohy soutěžních podmínek
	Příloha č. 1: Identifikační a kontaktní údaje účastníka soutěže
	Příloha č. 2: Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti – vzor
	Příloha č. 3: Čestné prohlášení o splnění profesní způsobilosti – vzor
	Příloha č. 4: Potvrzení regulérnosti soutěže o návrh Českou komorou architektů
	Příloha č. 5: Soutěžní podklady


		2017-11-01T19:50:02+0100
	Lukáš Křesálek




